
UCHWAŁA NR XXXI/224/2016
RADY MIASTA KRAŚNIK

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie regulaminu, zasad i trybu nadawania wyróżnień Honorowych Miasta Kraśnik

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 
r. poz. 446.), § 6 Uchwały Nr XI/72/2015 Rady Miasta Kraśnik z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Kraśnik (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 25.08.2015 r. poz. 2690, z póź. zm.) – Rada 
Miasta Kraśnik uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Kraśnik”, zwany dalej „Honorowym Obywatelstwem” nadawany 
jest przez Radę Miasta Kraśnik.

§ 2. Tytuł „Kraśniczanin Roku” nadawany jest przez Burmistrza Miasta Kraśnik.

§ 3.  Tytuł„Za zasługi dla Kraśnika”, zwany dalej „Za zasługi” nadawany jest przez Burmistrza Miasta 
Kraśnik.

Rozdział 2.
Wnioskodawcy i wniosek

§ 4. Z wnioskiem o nadanie wyróżnienia honorowego może wystąpić każdy z podmiotów, któremu 
przysługuje inicjatywa uchwałodawcza, zgodnie ze Statutem Miasta Kraśnik.

§ 5. 1. Wniosek o nadanie "Honorowego Obywatelstwa" składany jest do Przewodniczącego Rady Miasta.

2. Wniosek o nadanie tytułu „Kraśniczanin Roku” składany jest do Burmistrza Miasta w terminie do 8 
listopada każdego roku.

3. Wniosek o nadanie tytułu „Za zasługi” składany jest do Burmistrza Miasta.

§ 6. Wniosek o nadanie wyróżnienia honorowego (Załącznik nr 1) powinien zawierać:

1) dane kandydata,

2) konkretne szczegółowe uzasadnienie wniosku, ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności, o której 
mowa w § 19, § 27 lub § 30,

3) ewentualne dowody (załączniki) na poparcie wniosku,

Rozdział 3.
Rozpatrywanie wniosku

§ 7. Wniosek o nadanie wyróżnień honorowych wymienionych w § 1, § 2 i § 3 rozpatrują: Komisja ds. 
zaopiniowania „Honorowego Obywatelstwa”, Komisja ds. zaopiniowania "Kraśniczanina Roku", Komisja ds. 
zaopiniowania tytułu „Za zasługi”  – zwane dalej „Komisjami”.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 października 2016 r.

Poz. 4185



§ 8. Komisję ds. zaopiniowania „Honorowego Obywatelstwa" tworzą: Przewodniczący - Przewodniczący 
Rady Miasta Kraśnik; Burmistrz Miasta Kraśnik; Przewodniczący stałych komisji Rady Miasta lub osoby ich 
reprezentujące.

§ 9. Komisję ds. zaopiniowania "Kraśniczanina Roku" tworzą: Przewodniczący - Burmistrz Miasta Kraśnik 
Przewodniczący Rady Miasta Kraśnik, Przewodniczący stałych komisji Rady Miasta lub osoby ich 
reprezentujące oraz laureaci tego tytułu wybrani w trzech ostatnich edycjach.

§ 10. Komisję ds. zaopiniowania tytułu „Za zasługi" tworzą: Przewodniczący - Burmistrz Miasta Kraśnik, 
Przewodniczący Rady Miasta Kraśnik, Przewodniczący stałych komisji Rady Miasta, Dyrektor CKiP w 
Kraśniku, Dyrektor MOSiR w Kraśniku, Kierownik MOPS w Kraśniku, Dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Kraśniku lub osoby ich reprezentujące.

§ 11. 1. Komisje  stoją na straży honoru i rangi wyróżnień honorowych, dla których zostały ustanowione.

2. Posiedzenia Komisji zwołuje i prowadzi Przewodniczący.

3. Uchwały Komisji  zapadają większością 2/3 głosów pełnego składu, w głosowaniu tajnym.

4. Komisje  pracują z wyłączeniem jawności.

5. Obsługę administracyjną i techniczną Komisji  zapewnia Urząd Miasta Kraśnik.

§ 12. Członkowie Komisji  zobowiązani są do zachowania tajemnicy obrad.

§ 13. Komisje mają prawo do wyrażania opinii we wszystkich sprawach dotyczących wyróżnień 
honorowych, a w szczególności podejmują uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku i przyjęciu dla jego 
realizacji właściwego ceremoniału, bądź stwierdzenia, że przedstawiony wniosek nie uzasadnia nadania lub 
pozbawienia honorowego wyróżnienia.

§ 14. 1. Komisja wymieniona w § 8 ma prawo, na wniosek lub z własnej inicjatywy, występowania do 
Rady Miasta z inicjatywą uchwałodawczą w zakresie nadania bądź pozbawienia wyróżnień honorowych oraz w 
innych sprawach dotyczących wyróżnień honorowych.

2. Komisje mają prawo występowania do instytucji, organizacji i osób o opinie w zakresie rozpatrywanych 
wniosków i inicjatyw.

§ 15. Na życzenie Komisji, na ich posiedzeniach wniosek prezentuje przedstawiciel wnioskodawcy.

§ 16. Komisje mogą przed wydaniem ostatecznej opinii zwrócić się do wnioskodawcy o uzupełnienie 
wniosku.

§ 17. Komisja wymieniona w § 8 może zaproponować inny rodzaj wyróżnienia niż proponowany we 
wniosku.

§ 18. 1. W razie podjęcia przez Komisję wymienioną w § 8  wniosku o nadanie Honorowego 
Obywatelstwa, Przewodniczący zasięga informacji, czy osoba proponowana do uhonorowania wyraża zgodę na 
procedowanie wniosku.

2. Uzyskaną informację Przewodniczący przedstawia Komisji.

3. Rada Miasta Kraśnik rozpatruje zaopiniowane przez Komisję wnioski na najbliższej sesji Rady Miasta.

Rozdział 4.
Tytuł "Honorowy Obywatel Miasta Kraśnik"

§ 19. Tytuł "Honorowy Obywatel Miasta Kraśnik" jest zaszczytnym dowodem uznania dla osób o uznanym 
autorytecie moralnym, o szczególnie trwałym i niepowtarzalnym wkładzie w historię, rozwój,  znaczenie  i  
promocję Miasta Kraśnik w Polsce lub poza jej granicami.

§ 20. 1. „Honorowe Obywatelstwo” może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom.

2. „Honorowe Obywatelstwo” może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz.

3. Nadanie wyróżnień honorowych osobom zmarłym może nastąpić wyjątkowo w uznaniu szczególnych i 
godnych upamiętnienia ich zasług dla Kraśnika.

§ 21. 1. Akt nadania „Honorowego Obywatelstwa” (Załącznik nr 2) wręczany jest osobie uhonorowanej na 
uroczystej, specjalnie zwołanej sesji Rady Miasta.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4185



2. Wręczenia dokonuje Przewodniczący Rady Miasta wraz z Burmistrzem Miasta.

3. Jeżeli z istotnych przyczyn nie jest możliwe wręczenie aktu nadania "Honorowego Obywatelstwa" na 
sesji, wręczenia tego aktu dokonuje delegacja, skład której ustala Przewodniczący Rady Miasta w 
porozumieniu z Burmistrzem Miasta.

4. Dodatkowo osoba uhonorowana otrzymuje legitymację „Honorowego Obywatela Miasta Kraśnik". 
(Załącznik nr 3)

§ 22. Przyznanie "Honorowego Obywatelstwa" nie pociąga żadnych zobowiązań ze strony Osoby 
wyróżnionej tym tytułem.

§ 23. Osobie wyróżnionej "Honorowym Obywatelstwem" przysługuje:

1) używanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kraśnik”,

2) uczestniczenie na prawach gościa honorowego w sesjach Rady Miasta oraz uroczystościach o charakterze 
miejskim,

3) wpis do „Księgi Honorowych Obywateli Miasta Kraśnik”,

4) umieszczenie portretu w „Galerii Honorowych Obywateli”,

5) bezpłatny wstęp na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez Urząd Miasta Kraśnik i 
miejskie jednostki organizacyjne,

6) pośmiertne uhonorowanie osoby wyróżnionej, obecnością delegacji Rady Miasta i Burmistrza wraz ze 
sztandarem Miasta, na uroczystościach pogrzebowych odbywających się na terenie Polski.

§ 24. Nazwiska Honorowych Obywateli Miasta będą uwzględniane przez Radę Miasta przy nadawaniu 
nazwy ulicom, placom, parkom, skwerom, szkołom i innym obiektom w Mieście Kraśnik.

§ 25. 1. Ewidencję Osób wyróżnionych tytułem „Honorowy Obywatel Miasta Kraśnik" prowadzi Biuro 
Rady Miasta w „Księdze Honorowych Obywateli Miasta Kraśnik” (Załącznik nr 4).

2. „Księga Honorowych Obywateli Miasta Kraśnik” zawiera również wykaz osób, którym nadano tytuł do 
dnia wejścia w życie niniejszej uchwały.

3. „Galeria Honorowych Obywateli” znajduje się w sali obrad sesyjnych Urzędu Stanu Cywilnego oraz w 
Urzędzie Miasta.

4. W „Galerii Honorowych Obywateli”  znajdują się też portrety osób, którym nadano tytuł do dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały.

§ 26. 1. Rada Miasta może podjąć uchwałę o pozbawieniu Honorowego Obywatelstwa w przypadku 
stwierdzenia, że nadanie wyróżnienia nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd, albo wyróżniony dopuścił się 
czynu, wskutek którego stał się niegodny wyróżnienia.

2. Do postępowania w sprawie pozbawienia Honorowego Obywatelstwa stosuje się odpowiednio zasady 
związane z jego nadaniem, przy czym wniosek o pozbawienie Honorowego Obywatelstwa winien szczegółowo 
wykazać okoliczności, o których mowa w ust. 1.

Rozdział 5.
Tytuł „Kraśniczanin Roku”

§ 27. 1. Honorowy tytuł „Kraśniczanin Roku” jest przyznawany osobom, które wyróżniły się szczególną 
aktywnością społeczną lub zawodową i przyczyniły się do kształtowania pozytywnego wizerunku miasta.

2. Tytuł nadawany jest każdego roku.

3. Laureatem tytułu można zostać tylko jeden raz.

4. Laureaci otrzymują akt nadania tytułu (Załącznik nr 6)

§ 28. 1. Akt nadania tytułu „Kraśniczanin Roku” wręczany jest na uroczystej gali z okazji „Odzyskania 
Niepodległości” w dniu 11 listopada.

2. Wręczenia dokonuje Burmistrz Miasta Kraśnik.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4185



3. Lista osób, które otrzymały tytuł „Kraśniczanin Roku” umieszczona jest na stronie internetowej Miasta 
Kraśnik.

4. Przyznanie tytułu nie pociąga żadnych zobowiązań ze strony Osoby wyróżnionej.

§ 29. Osobie wyróżnionej tytułem „Kraśniczanin Roku” przysługuje prawo używania tytułu „Kraśniczanin 
Roku”

Rozdział 6.
Tytuł „Za zasługi dla Kraśnika”

§ 30. 1. Tytuł „Za zasługi” jest wyrazem wyróżnienia i uznania. Nadawany jest za szczególne zasługi dla 
rozwoju miasta i tworzenia wspólnego dobra:

1) mieszkańcom miasta oraz innym osobom, organizacjom, stowarzyszeniom i instytucjom, które w sposób 
widoczny i niepodważalny przyczyniły się do zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej,

2) mieszkańcom miasta oraz innym osobom, organizacjom, stowarzyszeniom i instytucjom, które za swoją 
działalność zawodową i społeczną szczególnie zasłużyły się miastu przyczyniając się do jego rozwoju, 
pomnożenia dobrobytu lub popularyzowania osiągnięć.

§ 31. 1. Tytuł „Za zasługi”  przyznaje się w szczególności za zasługi w następujących kategoriach:

1) kultura,

2) edukacja,

3) ochrona życia i zdrowia,

4) sport,

5) działalność społeczna,

6) gospodarka,

7) inne (zgłoszone przez wnioskodawców).

§ 32. 1. Tytuł „Za zasługi” może być nadany, tej samej osobie tylko jeden raz w danej kategorii.

2. Tytuł „Za zasługi” w szczególnych przypadkach może być nadawany pośmiertnie.

§ 33. 1. Akt nadania (Załącznik nr 5) wręczany jest w sposób uroczysty w czasie: uroczystej sesji Rady 
Miasta, obchodów święta państwowego lub innych ważnych uroczystości miejskich.

2. Wręczenia dokonuje Burmistrz Miasta wraz z Przewodniczącym Rady Miasta.

3. Ewidencję Osób wyróżnionych tytułem „Za zasługi” prowadzi Biuro Rady Miasta. Lista Osób 
wyróżnionych tym tytułem umieszczona jest na stronie internetowej Miasta Kraśnik.

4. Przyznanie tytułu nie pociąga żadnych zobowiązań ze strony Osoby wyróżnionej.

§ 34. Osobie wyróżnionej tytułem „Za zasługi” przysługuje prawo używania tytułu „Zasłużonego dla 
Kraśnika”.

§ 35. 1. Burmistrz może wydać zarządzenie o pozbawieniu tytułu „Za zasługi” w przypadku stwierdzenia, 
że nadanie wyróżnienia nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd, albo wyróżniony dopuścił się czynu, w 
skutek którego stał się niegodny wyróżnienia.

2. Do postępowania w sprawie pozbawienia tytułu stosuje się odpowiednio zasady związane z jego 
nadaniem, przy czym wniosek o pozbawienie tytułu winien szczegółowo wykazać okoliczności, o których 
mowa w ust. 1.

§ 36. Traci moc uchwała Nr XXVIII/212/2016 Rady Miasta Kraśnik z dnia 29 września 2016r. w sprawie 
regulaminu, zasad i trybu nadawania wyróżnień Honorowych Miasta Kraśnik.

§ 37. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kraśnik.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4185



§ 38.  Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kraśnik

Jan Albiniak

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4185



Załącznik nr 1

W N I O S E K

o nadanie wyróżnienia honorowego     
 

………………………..…………………….. 

dla

1.      Imię i nazwisko: .............................................................................................................................
         (ewentualnie nazwa instytucji)   

2. Data i miejsce urodzenia ...............................................................................................................

3. Miejsce zamieszkania .....................................................................................................................
         (ewentualnie adres siedziby)

4. Uzasadnienie wniosku ...................................................................................................................
         (w przypadku tytułu „Za zasługi dla Kraśnika” wpisać kategorie wyróżnienia)        

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

5. Wnioskodawca: ...............................................................................................................................

................................................................................................................................................................

........................................... .........................................
      (miejscowość i data)  (podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4185



Akt nadania tytułu

Szanowny Pan / Szanowna Pani

………………………………………………………………

Zważywszy na szczególne osiągnięcia 
w działalności, która oprócz powszechnego uznania

 i szacunku daje także wyraz serdecznych więzi 
z naszym Miastem Rada Miasta Kraśnik 

chcąc wyróżnić Pana(-i) Osobę i Jego (-ej)
 zasługi oraz utrwalić w pamięci 

współczesnych i przyszłych pokoleń
postanowiła nadać Panu(-i) tytuł:

„Honorowy Obywatel

Miasta Kraśnik”

(pieczęć urzędowa)
 ...............................................

Przewodniczący Rady
Miasta Kraśnik

Załącznik nr 2

Kraśnik, dn. …………………

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4185



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4185



Rada Miasta Kraśnik
Uchwałą Nr ……….

z dnia ………………………….

na wniosek złożony przez

…………………………………..……………………………….

nadała tytuł:

HONOROWY OBYWATEL MIASTA KRAŚNIK

Panu(-i)…………………………………………………..

Wręczenia Aktu Nadania dokonali

……………………………………………………………….

(funkcja, imię i nazwisko)

w dniu ………………………………….

podczas…………………………………………………….

(okoliczności wręczenia)

Uzasadnienie wyróżnienia:

……………………………………………………………………………….

Wpisu do Księgi Honorowych Obywateli Miasta Kraśnik dokonał

Kierownik Biura Rady Miasta

(pieczęć urzędowa)
………………………..

 (podpis)
………………………..
 (imię i nazwisko)

Załącznik nr 4

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 4185



Akt nadania tytułu

W uznaniu zasług w dziedzinie 

…………… ………

Burmistrz Miasta Kraśnik

nadaje Panu(-i)

…………….……………………………………

tytuł: 

„Za Zasługi dla Kraśnika”

……………………

Kraśnik, dn. …………………

(pieczęć urzędowa)

Załącznik nr 5

.................................................
Burmistrz Miasta Kraśnik

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 4185



Akt nadania tytułu

W uznaniu szczególnych zasług

dla Miasta Kraśnik nadaję

Panu(-i)

………………………………………

tytuł:

„Kraśniczanin Roku ................”

Kraśnik, dn. …………………

(pieczęć urzędowa) .................................................
Burmistrz Miasta Kraśnik

Załącznik nr 6

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 4185


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 1
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6

		2016-10-28T12:49:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




